

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 22 marca 2016 r. do 25 maja 2016 r.**

21.03.2016r.

Dla uczczenia pierwszego dnia wiosny w sali widowiskowej MOK w Łazach odbyły się zmagania małych artystów z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z terenu naszej gminy, startujących w Gminnym Przeglądzie Twórczości Dziecięcej „Stokrotkowo 2016”. Konkurs wokalny-taneczny miał na celu popularyzację różnych form zespołowej działalności artystycznej przedszkolnych placówek oświatowych, rozwój artystyczny dzieci oraz zachęcenie rodziców do poszerzania zainteresowań swoich pociech. Zaprezentowane umiejętności muzyczno-wokalne i taneczne zostały docenione przez organizatorów: Dyrektora Publicznego Przedszkola nr 1 i Dyrektora MOK Łazy oraz nagrodzone dyplomami, słodkościami i upominkami.

22.03.2016r.

Wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Stefanem Kubasikiem, ppłk w stanie spoczynku Stefanem Słopieckim oraz przedstawicielami Starostwa Powiatowego, Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Zawierciu, Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej a także delegacjami szkół z terenu Gminy Łazy i Zawiercia uczciliśmy pamięć powstańców z oddziału płk. Teodora Cieszkowskiego poległych w 1863 roku w potyczce z wojskami carskimi pod Kuźnicą Masłońską. Ta doroczna uroczystość zorganizowana została przy symbolicznej mogile w lesie na Kazimierówce, gdzie wszyscy obecni złożyli wiązanki, zapalili znicze i wysłuchali krótkiego montażu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów klas mundurowych LO im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach.

25.03.2016r.

W czasie przygotowań do Świąt Wielkanocnych uczestniczyłem w wielu spotkaniach z różnymi środowiskami naszej gminy. Wszystkie przebiegały w miłej i uroczystej atmosferze. Szczególny charakter miało spotkanie przygotowane przez podopiecznych z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Pegaz” w Chruszczobrodzie. Wspólnie z dziećmi delegacja Gminy Łazy złożona z przedstawicieli władz samorządowych, Urzędu Miejskiego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Andrzeja Pniaka, przygotowała projekty pisanek wielkanocnych.

02.04.2016r.

W tym roku Gmina Łazy miała okazję gościć ponad 800 uczestników XLIII Rajdu „Przebiśnigom na spotkanie”. Rajd ten to jedna z najdłuższych organizowanych cyklicznych imprez sportowych odbywających się w powiecie zawierciańskim. Jego historia sięga lat siedemdziesiątych ubiegłego stulecia, kiedy grupa pasjonatów Jury Krakowsko-Częstochowskiej postanowiła bardziej poznać bogaty przyrodniczo teren, który zamieszkuje.

Wszystkie trasy rajdu przebiegały po terenie gminy a meta znajdowała się w centrum przy Miejskim Ośrodku Kultury. Na uczestników rajdu czekało mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Oddział PTTK w Zawierciu, Wydział Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego w Łazach, Park Wodny „Jura” oraz Miejski Ośrodek Kultury. Uczestnicy mogli wziąć udział w konkursie ze znajomości Gminy Łazy oraz w licznych konkurencjach sprawnościowych, w których można było wygrać atrakcyjne nagrody, a grupy pasjonatów jurajskich wypraw mogli zwiedzić łazowski parowóz oraz Izbę Tradycji.

05.04.2016r.

W dniu 5 oraz 18 - 20 kwietnia br. uczniowie klas szóstych szkół podstawowych a następnie uczniowie klas trzecich gimnazjów przystąpili jak co roku do zewnętrznych sprawdzianów i egzaminów, które służą sprawdzeniu ich wiedzy i umiejętności z najważniejszych obszarów kształcenia na odpowiednim poziomie edukacji. Egzaminy te miały formę pisemną i prowadzone były na standardowych arkuszach jednakowych dla uczniów w całym kraju. Daje to możliwość porównania wyników zarówno uczniów i jak i szkół. W tym roku do sprawdzianu na terenie naszej gminy przystąpiło 111 uczniów publicznych szkół podstawowych i 24 uczniów szkół niepublicznych, do egzaminu gimnazjalnego 92 uczniów. Wyniki będą znane w czerwcu. Radni zostaną poinformowani w informacji przekazywanej do końca października.

07.04.2016r.

Przedstawiciel Wydziału Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach dokonał audytu terenów inwestycyjnych będących własnością Gminy Łazy, które ponownie zostały zgłoszone do VII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na medal”2016.

13.04.2016r.

Uczestniczyłem w dwóch naradach z dyrektorami publicznych i niepublicznych placówek oświatowych, które odbyły się w dniach 13 i 22 kwietnia br.. Omawiano założenia polityki oświatowej gminy i kształtowania polityki kadrowej w kontekście opracowywania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017 z uwzględnieniem zasady oszczędnego gospodarowania środkami finansowymi przeznaczonymi na prowadzenie szkół i przedszkoli.

19.04.2016r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Subregionu Centralnego, podczas którego zostało przeanalizowane sprawozdanie finansowe Zarządu Subregionu i sformułowany wniosek na walne zebranie członków o udzielenie absolutorium Zarządowi za rok obrotowy 2015.

22.04.2016r.

Po uwzględnieniu pozytywnej opinii Komisji Stypendialnej ds. stypendiów za wysokie wyniki w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, na wniosek zawodnika, mieszkańca Gminy Łazy, postanowiłem przyznać zgodnie z zapisami Uchwały Nr VI/45/11 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 30 marca 2011r., stypendium sportowe na okres

6 miesięcy, tj. od kwietnia do września 2016 r. dla Tymoteusza Kopy (lat 12), zam. w Rokitnie Szl., zawodnika Klubu Sportowego „Orient” w Częstochowie sekcja Łazy, posiadającego licencję Polskiej Unii Taekwondo w dyscyplinach: Taekwondo, Kick Boxing i Tang Soo Do. Tymoteusz Kopa jest uczniem kl. VI Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim i w okresie ostatnich 12 miesięcy może się pochwalić następującymi osiągnięciami: - II miejsce w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Taekwondo ZSPUT w Wieliczce w konkurencji walki semi-contact młodzików i III miejsce w konkurencji techniki specjalne młodzików; - I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Polski w Tang soo do w Pionkach w kategorii techniki specjalne młodzików jak również miejscami medalowymi w zawodach i spotkaniach pucharowych o wymiarze wojewódzkim i regionalnym.

Wspólnie z dziećmi i młodzieżą posadziliśmy 70 sadzonek dębów i buków przekazanych przez Nadleśnictwo Siewierz w ramach obchodów Światowego Dnia Ziemi. Drzewka zasadzono na terenie obok orlika przy ulicy 19 Stycznia. Akcję zorganizował Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach we współpracy z przedszkolakami i uczniami łazowskich szkół.

24.04.2016r.

W Hali Sportowej Klaudiusz odbyło się po raz pierwszy w Łazach, Grand Prix Gminy Łazy w Tenisie Stołowym. Do rywalizacji stanęło około 40 uczestników. Rywalizacja o miano najlepszego tenisisty rozgrywana będzie podczas czterech edycji: wiosennej, letniej, jesiennej i zimowej. Suma punktów wszystkich rozgrywek zadecyduje o końcowym wyniku. Organizatorem zawodów jest MKS ORKAN z Chruszczobrodu we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz ZS nr 1 w Łazach.

25.04.2016r.

Odbył się trening systemów Stałego Dyżuru w województwie śląskim. W zamierzeniu tym razem z Urzędem Miejskim w Łazach wzięły również udział jednostki tworzące system na terenie naszej gminy: OPS, OSiR, MOK, Promed Sp. z o.o. oraz Promax Sp. z o.o..

Odbyłem spotkania z przedstawicielami samorządów w sprawie ewentualnego przekazania naszej Gminie niewykorzystanych środków na gospodarkę wodno-ściekową w ramach ZIT:

25 kwietnia – Urząd Miasta Piekary

26 kwietnia - Starostwo Powiatowe Lubliniec

27 kwietnia – Urząd Miasta Gliwice

2 maja – Urząd Miejski Pszczyna

4 maja – Urząd Miasta Zabrze

18 maja- podregion bytomski w Tarnowskich Górach

29.04.2016r. Spotkałem się z Zastępcą Dyrektora Oddziału ds. Obrotu Nieruchomościami PKP– Jarosławem Padlowskim celem sfinalizowania procesu przejścia dworca PKP w Łazach, poruszyliśmy sprawę zintensyfikowania działań PKP dotyczących regulacji stanu prawnego drogi wzdłuż torów łączącej Łazy z Zawierciem, oraz możliwości realizacji wniosku Radnej Renaty Supernak dotyczącego dzierżawy nieruchomości należącej do PKP pod plac zabaw przy ulicy stawowej w Łazach

03.05.2016r.

Tegoroczne gminne uroczystości związane z obchodami 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbywały się w Łazach:

- 2 maja, na placu przy fontannie pod hasłem Taneczna Stacja Łazy - Majówka 2016 można było obejrzeć koncerty zespołów i młodzieżowych grup artystycznych, skorzystać z wielu innych atrakcji dla dzieci i dorosłych.

- 3 maja złożyliśmy kwiaty pod tablicą pamięci na budynku dworca PKP i wzięliśmy udział w Mszy Świętej odprawionej w intencji ojczyzny w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Łazach. Po zakończeniu mszy wysłuchaliśmy koncertu pt. „Ojczyzna moja najmilsza” w wykonaniu łazowskich artystów: Olimpii Karbownik oraz Marcina Mogiły.

08.05.2016r.

Uczestniczyłem w gminnych obchodach Dnia Strażaka - Świętego Floriana patrona strażaków. Uroczystości odbyły się w Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowej. Świętowanie rozpoczęto polową Mszą Świętą w intencji strażaków. Na uroczystość przybyły wszystkie jednostki OSP z naszej gminy oraz liczni zaproszeni goście. Poświęcony został nowy średni samochód bojowy marki Mercedes-Benz oraz oficjalnie otwarto wyremontowaną remizę strażacką. Dzień ten był okazją do odznaczeń i podziękowań za udział w działaniach ratowniczych oraz dotychczasową służbę.

Rozpoczęto akcję promocji nordic walking w Łazach. Podczas 4 edycji planowanych na maj i czerwiec Gmina Łazy promuje aktywny sposób spędzania czasu wolnego pokazując jednocześnie uroki miasta i sołectw, gdyż każda edycja startuje w innej miejscowości.

10.05.2016r.

Brałem udział w Walnym Zebraniu Członków Związku Subregionu Centralnego. Podczas zebrania omówiono postępy we wdrażaniu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Walne Zebranie Członków Związku Subregionu Centralnego zatwierdziło sprawozdanie finansowe Związku za rok 2015, udzieliło absolutorium Zarządowi Związku za działalność w roku 2015 oraz przyjęło VIII wersję Strategii ZIT Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Na Placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu odbyły się uroczystości Centralnej Powiatowej Imprezy Dnia Strażaka 2016 Powiatu Zawierciańskiego. Oddział Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Łazach reprezentował Poczest Sztandarowy. Podczas uroczystego apelu zasłużonym druhom wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia i wyróżnienia. Nie zabrakło również najmłodszego zastępu strażaków w powiecie zawierciańskim - przedszkolaków Oddziału Niepublicznej Szkoły Podstawowej

w Rokitnie Szlacheckim, którzy w swoim występie zaprezentowali przebieg akcji ratowniczej.

Po zakończonej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych, zgodnie ze Statutem Związku, odbył się w Wiesiółce XI Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. W Zjeździe uczestniczyli z głosem decydującym - delegaci oraz z głosem doradczym - przedstawiciele wszystkich jednostek OSP Gminy Łazy. Celem Zjazdu jako najwyższej władzy oddziału gminnego związku było rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej Oddziału M-G w Łazach. Udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi i uchwalono program działania a także zatwierdzono skład zarządu na czas kadencji 2016-2021. Dziewiętnasto osobowy skład Zarządu reprezentował będzie Prezes – Maciej Kaczyński. Sprawy bojowe powierzono Komendantowi MG OSP – Włodzimierzowi Kozie. Dokonano wyboru delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego w Zawierciu oraz przedstawicieli do Zarządu Oddziału Powiatowego.

13.05.2016r.

Na terenie Jurajskich Kamieniołomów Niegowonice odbyły się Mistrzostwa Polski Policji w Kolarstwie Przelajowym – Łazy 2016. Zawody zostały objęte Honorowym Patronatem Komendanta Głównego Policji. Mistrzostwa te już po raz piąty zostały przeprowadzone w naszej Gminie. Organizatorem imprezy był Wydział Doboru i Szkolenia KWP w Katowicach przy współudziale Urzędu Miejskiego w Łazach oraz Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Śląskiego.

14.05.2016r.

Odbył się festyn rodzinny zorganizowany przez rodziców i nauczycieli Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach na placu przedszkolnym przy ul. Topolowej w Łazach. Rozpoczął on doroczny cykl festynów i pikników rodzinnych przygotowywanych przez wszystkie nasze placówki oświatowe. Ich celem jest zaprezentowanie efektów całorocznej pracy dydaktyczno-wychowawczej, a szczególnie umiejętności artystycznych naszych uczniów oraz wypracowanie dodatkowych środków na rzecz pomocy szkół i przedszkoli. Rodzice, dzieci i nauczyciele świętowali I rocznicę nadania placówce imienia „Jana Brzechwy”. Następne pikniki odbędą się w kolejne weekendy maja i czerwca.

W Parku Wodnym „Jura” odbyła się wiosenna edycja Jurajskiej Ligi Pływackiej. To cykliczne zawody, w których sportowcy ze szkolnych klubów pływackich walczą o Puchar Przechodni Jurajskiej Ligi Pływackiej. Na torach rywalizowali zawodnicy z Zawiercia, Klucz, Dąbrowy Górniczej, Częstochowy, Będzina i Łaz. W sumie w zawodach wzięło udział ponad 130 zawodników. Celem zawodów jest popularyzacja sportu wodnego wśród dzieci i młodzieży oraz wymiana doświadczeń między klubami. Zawodnicy UKS „Jedynki”, po raz kolejny obronili tytułu mistrza i wywalczyli puchar.

15 - 16.05.2016r.

W siedzibie tutejszego Urzędu odbyłem spotkanie z Panem Bronisławem Śmieszchalskim menadżerem centrum handlowego „Biedronka” celem wypracowania warunków budowy ogólnodostępnego parkingu w Łazach przy ul. Poniatowskiego, do obsługi klientów tego sklepu znajdującego się przy ul. Targowej w Łazach.

17.05.2016r.

W Rokitnie Szlacheckim odbyło się zebranie w sprawie opracowania założeń do projektu scalenia gruntów dla wsi Mitręga realizowanego w ramach Programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2014-2020. W trakcie zebrania została wybrana Rada na potrzeby w/w opracowania w skład której został wybrany również przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Łazach.

19.05.2016r.

Odebrałem wyróżnienie dla Gminy „Innowator 2016”, przyznane w ramach III Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Innowacje i przedsiębiorczość. Teoria i praktyka”. Nasza gmina otrzymała wyróżnienie w dowód uznania za promowanie działań międzypokoleniowych, wspieranie działalności Uniwersytetu Dziecięcego oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

21.05.2016r.

Nad zalewem Mitręga w Łazach odbyła się VIII Ogólnopolska Olimpiada Sportowa Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na Start”. Gościem olimpiady był Marszałek Województwa Śląskiego Pan Wojciech Saługa, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Sportu i Turystyki Pan Ryszard Krzeszowiak oraz Posłowie na Sejm RP: Pani Małgorzata Zwiercan i Borys Budka jak również przedstawiciele samorządu. 974 zawodników i ponad 400 kibiców z 57 Uniwersytetów i organizacji senioralnych z całej Polski jak również Austrii i Ukrainy wzięło udział w 11 konkurencjach sportowych. Były to: łucznicstwo, tenis stołowy, szachy, brydż, biegi, pchnięcie kulą, pływanie, strzelectwo, kajaki, przełaje rowerowe, boule. Zawody odbywały się na terenie Zalewu Mitręga, Parku Wodnego JURA, Stadionie „Łazowianka”, Miejskim Ośrodku Kultury, Hali Sportowej „Klaudiusz” oraz w Zespole Szkół im. R. Gostkowskiego. Od godziny 13:00 nad Zalewem Mitręga trwały imprezy towarzyszące, w ramach których na scenie wystąpiły zespoły artystyczne. Organizatorem imprezy był Uniwersytet Trzeciego Wieku we współpracy z Gminą Łazy.

Złożone wnioski

Dnia 31.03.2016r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pt. „*Ograniczenie niskiej emisji i poprawa efektywności energetycznej w Łazach – termomodernizacja budynków użyteczności publicznej*” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla poddziałania 4.3.1. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. W ramach projektu zostanie

wykonana kompleksowa modernizacja obiektów użyteczności publicznej. Projekt obejmował będzie następujące budynki: Ośrodek Zdrowia w Niegowonicach, Szkołę Podstawową nr 1 w Łazach, Przedszkole Publiczne w Łazach przy ul. Kolejowej i Topolowej, budynek Szkoły Podstawowej w Grabowej oraz budynki pełniące funkcje społeczno-kulturalne w Niegowonicach i Ciągowicach a także budynek KTS-u, który w nowej perspektywie finansowej zostanie częściowo zaadaptowany na centrum Usług Społecznych. W ramach projektu planuje się wykonanie następujących prac: docieplenie budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę źródła ciepła, modernizację instalacji c.o., modernizację instalacji c.w.u. Wydatki kwalifikowalne to 4 518 269,25 zł , a wnioskowane dofinansowanie to 3 776 821,27 zł.

- 11 kwietnia 2016 roku Gmina Łazy złożyła wniosek do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu o dofinansowanie projektu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do Programu wyrównywania różnic między regionami III, obszar B pn. „*Dostosowanie budynku Publicznego Przedszkola nr 1 w Łazach ul. Topolowa 9 do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez budowę windy zewnętrznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół szybu windy*”. Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 253 698,18 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania ze środków PFRON to 126 849,09 zł

Gmina Łazy otrzymała informację o otrzymaniu dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki na zatrudnienie Animatora Sportu na obiekcie sportowym Orlik. Animator w okresie kwiecień-grudzień będzie organizował i realizował imprezy sportowe, prowadził zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych w ramach zajęć pozalekcyjnych oraz organizował imprezy i turnieje sportowe.

Informacja z OPS w Łazach

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach pozyskał 20 ton jabłek pochodzących z Agencji Rynku Rolnego dla mieszkańców Gminy Łazy. Część z nich trafiła do szkół i przedszkoli. Realizacja programu 500 + odbywa się sprawnie, pierwsze świadczenia zostały wypłacone w już w kwietniu. Aktualnie wpłynęło 794 wniosków. Uprawnionych dzieci do pobrania świadczenia szacujemy na liczbę 1100. W maju 2016 zostanie wypłacona kwota 700 tys. zł.

Przetargi

Ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę ulicy Ogrodowej w miejscowości Grabowa. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 czerwca br..

Akty notarialne

W dniu 31.03.2016r. w Kancelarii Notarialnej w Siewierzu podpisałem akt notarialny w sprawie wykonania prawa pierwokupu niezabudowanej działki położonej w Łazach przy ul. Daszyńskiego na rzecz Gminy Łazy.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 19 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.